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W numerze:
Liczne inicjatywy lokalne
...pokazują, że Świeradowianie chętnie działają na rzecz 
lokalnej społeczności. We wrześniu odbyły się dwa fe-
styny miejskie. Stowarzyszenie „Kreatywni i Aktywni” 
zorganizowali charytatywny „Dzień Rodziny” – piknik po-
łączony ze zbiórką funduszy na leczenie Nikoli Ossowskiej –  
s. 16. Z kolei Parafia pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
oraz Fundacja Rozwoju Społeczności Lokalnej „Świe-
radów-Czerniawa” wspólnie przygotowali III. Festyn 
Rodzinny pod hasłem „Łączy nas muzyka”, korzystając  
z programu NCK – Dom Kultury+ realizowanego przez 
Stację Kultury. W ramach tego samego programu odbył 
się cykl warsztatów z malowania na torbach. Trwają rów-
nież zajęcia teatralne oraz warsztaty tworzenia natural-
nych kosmetyków. Więcej o inicjatywach – realizowanych 
dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez Stację Kultury 
– przeczytają Państwo na stronie 8.

Nie sposób się nudzić
…w naszym Świeradowie-Zdroju. W ciągu miesiąca  
w Hali Spacerowej Domu Zdrojowego odbyły się dwa wy-
darzenia muzyczne z udziałem orkiestr wojskowych. Jako 
pierwsi pod koniec sierpnia zagrali dla nas muzycy Orkie-
stry Koncertowej Reprezentacyjnego Zespołu Artystycz-
nego Wojska Polskiego – s. 9. W drugiej połowie wrze-
śnia odbył się koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk 
Lądowych we Wrocławiu – s. 13. Ponadto odbyły się ju-
bileuszowe XXX. Międzynarodowe Spotkania z Muzyką 
Dawną – relacja dyrektora artystycznego festiwalu do 
przeczytania na s. 12. Przez cały wrzesień oglądać można 
było w Stacji Kultury wystawę „Weduty i inne sytuacje” 
Joanny Małoszczyk, zainaugurowaną wernisażem – s. 13. 
Mieliśmy również okazję gościć w Świeradowie-Zdroju 
100-letnie automobile oraz inne wyjątkowe samochody 
– więcej o motoryzacyjnym wrześniu na s. 9. 

Aktywność dla ciała i ducha
…zbawienną jest! Wiedzą o tym nasze sportowe nadzie-
je – lekkoatleci z Lekkoatletycznego Klubu Sportowego 
Świeradów-Zdrój oraz narciarze z Klubu FROGS SKI&SUN 
Świeradów-Zdrój. Więcej o wspaniałych osiągnięciach 
młodych sportowców na s. 2. Na kolejnej – 3 s. – ich star-
si koledzy z Drużyny Biegowej Świeradów-Zdrój Górskie 
Uzdrowisko relacjonują swój udział w zawodach. Mają 
się czym pochwalić również piłkarze z TKKF Kwisa Świe-
radów-Zdrój – wyniki i terminarz na s. 10. Na tej samej 
stronie świeradowscy Seniorzy chwalą się swoimi woja-
żami po Polsce. PZERiI spotkać można było na „Szlaku 
Wina i Miodu”, a inna grupa zorganizowana wybrała się 
na wczasy do Pogorzelicy. Aktywnie czas spędzać można 
również w ogrodzie, o czym przypomina Piotr Bigus w Ką-
ciku Ogrodniczym na s. 7.
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Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie - 
Toruń 2023
Od 30 sierpnia do 
1 września 2023  
w Toruniu rozgrywa-
na była druga edy-
cja zawodów: Finał 

Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie.  
W tym roku formuła została poszerzona 
o biegi przełajowe.

31.08.2023 w FINALE OGÓLNOPOLSKIM 
w przełajach na dystansie 800 metrów 
wystartował Mikołaj Juraszek. Zakończył 
rywalizację na 40 miejscu wśród chłop-
ców z jego kategorii wiekowej do 12 lat. 
Prawo startu w zawodach miało 6 najlep-
szych zawodników z eliminacji wojewódz-
kich. 

Na zdjęciu Mikołaj (pierwszy od lewej z numerem 
003) wraz z częścią pozostałych uczestników.

Zdobył bardzo cenne doświadczenie. Wy-
jazd z kadrą wojewódzką, start ze startu 
wspólnego z ponad setką zawodników 
w jednym biegu. Możliwość spotkania  
z gwiazdami lekkiej atletyki na zawodach. 
Na pewno ta przygoda zaprocentuje  
w przyszłych startach Mikołaja. WIELKIE 
GRATULACJE!!!

Zrealizowano ze środków funduszu rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii. 

Zrealizowano ze środków budżetu Gminy Miej-
skiej Świeradów-Zdrój.

Sebastian Łoziński
trener Lekkoatletycznego Klubu Sportowego 

Świeradów-Zdrój

Frogsy: Sezon 2, Odcinek 1
W czasie wakacji 
Frogsy odpoczę-
ły od regularnych 
treningów, ale nie 
wszyscy próżno-

wali. Część zawodników uczestniczyła 
w obozie, który odbył się w Nowej Wsi 
Zbąskiej. Tam oprócz treningów był czas 
na wypoczynek i integrację, ale celem 
było przygotowanie się do kolejnego se-
zonu zimowego.

Treningi wznowiliśmy w ostatnim tygodniu 
sierpnia. Na szczęście, pierwsze zajęcia 
pokazały, że nikt nie leniuchował w cza-
sie letniej przerwy. Naturalna skłonność 
do aktywnego spędzania czasu pozwoliła 
utrzymać formę sprzed wakacji, a nie-
którzy nawet się poprawili. Gołym okiem 
widać, że młodzi sportowcy rosną i się 
rozwijają. Trener Roman Rafa podkreślił  
z zadowoleniem, że widać ogromny po-
stęp w sprawności ogólnej - poczyniony 
przez rok treningów. Rok temu mówił,  
że dużo pracy przed nami, ale teraz widać 
efekty wysiłków włożonych przez te pierw-
sze 12 miesięcy funkcjonowania naszego 
Klubu.

Zawody w Karpaczu na początek 
roku szkolnego

W pierwszym dniu wakacji reprezentanci 
Frogsów wzięli udział w imprezie o nazwie 
Letni Chellenge Narciarski odbywających 
się na pięknem i nowoczesnym stadionie 
lekkoatletycznym w Karpaczu. O tym pi-
saliśmy w lipcowym numerze Notatnika.  
Organizatorzy chcą zmotywować kluby 
i zawodników do pracy w okresie letnim 
nad tymi cechami, na które nie ma cza-
su zimą, a które pomagają w zajęciach 
na śniegu. Ogólna sprawność i motorka 
to elementy, które pozwalają lepiej sobie 
radzić w zmaganiach na stoku. W krajach 
alpejskich zrozumiano to już dawno i dzię-
ki temu Austriacy czy Szwajcarzy odno-
szą sukcesy. Teraz  - na początku nowego 
roku szklonego  - odbyły się drugie zawody  
z tego cyklu. Dwukrotny wzrost frekwen-
cji pokazuje, że i u nas, na Dolnym Śląsku 
letnia rywalizacja zyskuje na popularności.

Na zdjęciu Julia Łasisz i Biata Bezrodna przed startem.

Od początku był pomysł, żeby oprócz ry-
walizacji i porównywania się z rywalami, 
każdy zawodnik mógł zobaczyć, czy robi 
postępy i jak wypada w tych samych kon-

kurencjach. Dlatego konkurencje były ta-
kie same jak przed dwoma miesiącami: 
bieg na 800 m lub 1000 m, bieg na 60 m, 
skok w dal z miejsca, podciąganie lub zwis 
na drążku, przeskoki, sit-up oraz tor prze-
szkód.

Na zdjęciu Pola Matyaszczyk i Marysia Rafa podczas 
biegu na 1000 m.

Bardzo cieszy, że wszyscy nasi zawodnicy 
poprawili się niemal w każdej konkurencji, 
a nasza reprezentacja była liczniejsza niż 
poprzednio. I oczywiście nie wróciła z pu-
stymi rękami.

Siostry Zlata i Biata Bezrodne skopiowały 
swoje osiągnięcia i ponownie zdobyły zło-
ta. Mykhail Zuzko poprawił się o jedną lo-
katę i również stanął na najwyższym stop-
niu podium. Drugie miejsca zajęli Amelka 
Barylak i Mikołaj Juraszek (na zdjęciu po-
niżej). Gratulujemy medalistom! Ale sło-
wa uznania należą się każdemu z naszych 
zawodników, bo jak już pisałem wcześniej, 
każdy z nich poprawił swoje wyniki w po-
równaniu z tymi sprzed wakacji! Jak wi-
dać sumienna praca pod okiem trenerów 
przynosi rezultaty.

Teraz przed nami czas, gdy będziemy tę-
sknić i wyczekiwać zimy. A długie jesien-
ne wieczory wykorzystamy na budowanie 
sprawności niezbędnej do szybkiej i bez-
piecznej jazdy na ośnieżonych stokach. 

Zachęcamy do obserwowania naszych 
profili w mediach społecznościowych Fa-
cebook: FROGS SKI & SUN Świeradów-
-Zdrój  i Instagram: frogs_swieradow. 

Współfinansowano ze środków funduszu rozwią-
zywania problemów alkoholowych i przeciwdzia-
łania narkomanii.

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

Za sprawą lubańskiego Klubu Liderów 
Młodzieżowych do Świeradowa-Zdroju 
zawitał w ostatnich dniach detektyw 
Sherlock Holmes, wraz ze swoją siostrą  
i grupą asystentów, poszukujący porwa-
nej hollywoodzkiej aktorki.

W trudnym śledztwie pomogli mu wy-
chowankowie świeradowskich Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych – jednostki 
organizacyjnej Starostwa Powiatowego. 
Aby rozwiązać zagadkę młodzi detekty-
wi z POW musieli zmierzyć się z wielo-
ma zadaniami, od artystycznych poprzez 
praktyczne - takie jak udzielanie pierwszej 
pomocy oraz wymagające współpracy  
w grupie. Dzięki zebranym wskazówkom 
śledztwo zakończyło się sukcesem, a mło-
dzi pomocnicy, po odnalezieniu zaginio-
nej aktorki, zostali nagrodzeni prezentami 
i słodkim poczęstunkiem. 

Akcję dla wychowanków POW, z prze-
wodnim motywem Sherlocka Holmesa, 
wymyśliła i przeprowadziła grupa wolon-
tariuszy z Klubu Liderów Młodzieżowych 
w Lubaniu: Anastazja, Julia, Martyna, 
Karolina, Konrad, Marysia, Martyna, Ha-
nia, Olga, Kinga i Martyna (na co dzień 
uczniowie ZSP im. A. Mickiewicza w Luba-
niu, ZSZiO im. KZL w Lubaniu i Szkoły Pod-

stawowej nr 4 w Lubaniu). Zabawa z KLM 
była przednia i sprawiła wychowankom 
POW wiele radości.

KLM, prowadzony w Lubaniu od 2014 
r. przez Stowarzyszenie Południowo-Za-
chodnie Forum Samorządu Terytorial-
nego „Pogranicze”, od samego początku 
swojego istnienia współpracuje z Pla-
cówkami Opiekuńczo-Wychowawczymi  
w Świeradowie-Zdroju. Młodzi wolonta-
riusze z KLM odwiedzają regularnie wycho-
wanków POW z kreatywnymi zabawami  
z okazji Dnia Dziecka czy też Mikołajek. 

Więcej informacji o Klubie Liderów Mło-
dzieżowych:
• instagram: www.instagram.com/

klub_liderow_mlodziezowych
• facebook: www.facebook.com/Sto-

warzyszenie.POGRANICZE
• youtube: www.youtube.com/@sto-

warzyszeniepogranicze9142

***
Mieszkasz w Lubaniu lub innej miejscowo-
ści powiatu lubańskiego? Uczysz się w VIII 
klasie szkoły podstawowej lub I-III szkoły 
ponadpodstawowej i chcesz działać spo-
łecznie w swoim wolnym czasie? Dołącz do 
Klubu Liderów Młodzieżowych w Lubaniu! 

***
Akcja wolontariacka KLM została zorganizo-
wana w ramach projektu "Z kulturą na Ty", 
realizowanego przez Stowarzyszenie Połu-
dniowo-Zachodnie Forum Samorządu Tery-
torialnego "Pogranicze" przy dofinansowa-
niu z budżetu Powiatu Lubańskiego.

Akcja KLM dla dzieci z POW w Świeradowie-Zdroju - 
04.09.2023 r.

Klub Liderów Młodzieżowych



www.swieradowzdroj.pl

Letni Bieg Piastów, Jakuszycka Dwunastka – 27.08
Mimo, iż do Jakuszyc na Bieg Piastów przybywali-
śmy już wielokrotnie, tym razem mieliśmy aż pię-
cioro debiutantów na imprezie. Byli to Teresa, Asia, 
Kamila, Jarek i Jacek. Innym typem debiutu był 
start Doroty. Powracająca do regularnych startów 
koleżanka po raz pierwszy oficjalnie zaprezentowa-
ła się w naszej koszulce drużynowej jako „Doris”. 
Witamy na pokładzie! Maciej powtórzył kapitalny 
wynik z zeszłego roku - 4 miejsce OPEN i 3 miejsce 
w M30.

Chojnik Festiwal Biegowy, Czternastka na Zamek 
– 02.09
Za sprawą Doroty zadebiutowaliśmy na Festiwalu 
Biegowym Chojnik. Nasza nowa reprezentantka  
z uśmiechem i wielką satysfakcją z wyniku zamel-
dowała się na mecie popularnej imprezy. Reszta 
drużyny czekała z niecierpliwością na relację kole-
żanki. Po pozytywnej recenzji jest wysoce prawdo-
podobne, że za rok zawitamy tam w szerokim skła-
dzie… Na kilku dystansach!

Piknik charytatywny dla Nikoli – 02.09
Reprezentanci naszej drużyny biegowej Świera-
dów-Zdrój Górskie Uzdrowisko  - Asia i Maciek Kra-
jewscy  - wzięli udział w pikniku charytatywnym dla 
Nikoli. Zrobili dzieciakom (i nie tylko) ogrom zmy-
walnych tatuaży, w niespełna trzy godziny zapełnia-
jąc swoją puszkę. Cały dochód ze sprzedaży zasilił 
rzecz jasna zbiórkę na leczenie małej Nikoli. Ponad-
to - jak to biegacze - nie mogli obejść się bez bie-
gania. Nasz lider, Maciek, poprowadził dwa biegi 
dziecięce po Parku Zdrojowym, a następnie rozdał 
dzielnym zawodnikom słodkie upominki przekaza-
ne przez jeden z miejscowych hoteli. Warto dodać, 
że cały festyn koordynowała nasza kapitan  - Teresa 
Fierkowicz, która jest również członkiem Stowarzy-
szenia "Kreatywni i Aktywni" - organizującego wy-
darzenie.

Bogatyńska 10 - 03.09
Rodzinna delegacja przywozi z Bogatyńskiej 10 do-
skonałe wyniki do Świeradowa. Kamila wygrywa 
kategorię K wzbogacając swoją tegoroczną listę 
sukcesów o kolejne podium. Niezastąpiona Teresa 
wraca z brązem w K50. Nie wiemy, gdzie ona już 
mieści te wszystkie trofea! Elżbieta plasuje się wy-
soko w rywalizacji Nordic Walking  - 5 miejsce.

Półmaraton Wałbrzyski pod znakiem życiówek – 
03.09
Górale sudeccy dzielnie stawili czoła kenijskiej fali, 
która zdominowała rywalizację. Ambitna postawa 
skutkowała kilkoma życiówkami oraz rewelacyj-
nymi wynikami. Trasy 10 km i półmaratońska po-
siadały atesty. Zatem rezultaty oficjalnie wpada-
ją do tabel. Asia z oficjalnym debiutem na 10 km  
w biegu ulicznym  - zatem i z nowym PB. Kazimierz 
ma nowy rekord osobisty w półmaratonie  - wita-
my w zacnym gronie biegaczy z czasem poniżej 
półtorej godziny. Maciej, który otarł się w tym roku 
dwukrotnie o małe sekundy, aby złamać 1.20,  
w końcu dopina swego. Nowy personal best jest 
jego. Jacek zakręcił się bardzo blisko rekordu życio-
wego. Forma rośnie jak co sezon  - im bliżej jesieni. 
Jarek po małych perypetiach wraca na właściwą 
ścieżkę. Solidny występ. Forma Waldemara idzie  
w górę z biegu na bieg. Zdecydowanie najlepszy 
występ w tym sezonie.

12. Cross Gryfitów – 09.09
Doskonały bieg w wykonaniu piątki naszych repre-
zentantów w składzie: Teresa, Kazimierz, Waldek, 
Jarek oraz Jacek. Udział zaowocował aż trzema in-
dywidualnymi pozycjami na podium:
• Teresa wygrała kategorię K50,
• Kazimierz 2 miejsce w kategorii M40,
• Jacek 3 miejsce w kategorii M20,
• Jarek i Waldek meldują się na mecie kolejno na 5  

i 8 miejscu w kategorii.

Pogoda dopisała, co również cieszy. Trasa biegu 
tradycyjnie zaczynała się na gryfowskim rynku,  
a następnie rywalizacja została poprowadzona 
przez piękne i malownicze okolice Jeziora Złotnic-
kiego.

Sezon jeszcze trwa. Przed nami kolejne zawody. 
Trzymajcie kciuki!

33Serwis miejski

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa 

Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz się 
z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu oraz 
w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miejską Świe-
radów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz w Świe-
radowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może opłacasz 
media związane z nieruchomościami zlokalizowanymi w Świera-
dowie-Zdroju? Jeśli spełniasz któryś z warunkow, to możesz sko-
rzystać ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wydawana jest 
bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 

z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. +48 451 52 32 

00- z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście 

do groty solnej.
• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 

ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 

zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie.

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki na warsztaty 
oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, 
Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od po-
niedziałku do czwartku a w weekendy 10% taniej oraz 10% ra-
batu na usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na 
wypożyczenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 50% 
zniżki na wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% 
zniżki na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach E-Bike 
i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” w Świeradowie-Zdroju 
oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie z Parkingów A, B, C na 
terenie Świeradowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od poniedziałku do piątku 
20% tańsza pizza, pierogi i napoje gorące zamawiane w IZER-
SKICH SMAKACH, w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę 
zamawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy bilet wstę-
pu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% zniżki na wydarzenia 
specjalne - „Zachody Słońca z COOLturą” i „Rodzinne niedziele 
na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 10% tańszy za-
bieg z oferty Holistic Massage Monika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tańsze usługi  
w zakresie malowania wnętrz (ściany wewnętrzne pomieszczeń 
użytkowych i mieszkalnych), znajdujących się w obrębie admi-
nistracyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze usługi 
w zakresie nagłośnienia i prowadzenia imprez rozrywkowych 
odbywających się w obrębie administracyjnym miasta Świera-
dów-Zdrój.

• SKI&SUN Świeradów-Zdrój z ŚKM 20% zniżki na bilet turystycz-
ny w obie strony w sezonie letnim (01.05.2023 – 31.10.2023), 
50% zniżki na bilet dotyczący wydarzeń: Kino plenerowe i nocne 
gondolowanie, według kalendarza wydarzeń umieszczonego na 
stronie www SKI&SUN, 50% zniżki na karnet narciarski na jaz-
dę nocną w sezonie niskim (od początku sezonu do 22.12.2023 
oraz od 01.03.2024 do końca sezonu).

• Izerskie Centrum Soli – z ŚKM 30% zniżki na zakup biletu jed-
norazowego uprawniającego do seansu w grocie solnej oraz do 
20% zniżki na zakup produktów w sklepie firmowym.

• Izerska Majstrownia - z ŚKM 20% zniżki na warsztaty prowadzo-
ne przez Izerską Majstrownię.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl 
zakładka ŚKM

ŚWIERADOWSKA KARTA M IEJSKABieganie i pomaganie - schyłek lata z biegaczami
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Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz.497) Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój podaje do wiadomości wyborców in-
formację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Ulice: Stefana Batorego,Marii Dąbrowskiej, Dojazdowa, Graniczna, Janusza Korczaka, Kościelna, 
Majowa, Adama Mickiewicza, Elizy Orzeszkowej, Piastowska, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Bo-
lesława Prusa, Henryka Sienkiewicza, Marii Skłodowskiej-Curie, Spacerowa, skwer Unii Europej-
skiej,  Wczasowa, Widokowa, Willowa,Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Stefana Żeromskiego

Miejska Biblioteka Publiczna, 
ul.  Marii Skłodowskiej-Curie 2, 59-850 Świeradów-Zdrój

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2 Ulice: 3 Maja, Adama Asnyka, Budowlanych, Cicha, Cmentarna, Bronka Czecha, Jarosława Dą-
browskiego, Gajowa, Górska, Grunwaldzka, Marii Konopnickiej, Krótka, Heleny Marusarzówny, 
Młodych Techników, Nad Basenem, Nad Potokiem, park Orkiestr Wojska Polskiego, Parkowa, 
Polna, Słoneczna, Juliusza Słowackiego, Stokowa, Stroma, Strumykowa,Wąska,Wolna,Stanisława 
Wyspiańskiego,Zakopiańska, Zamknięta, Zielona, Zdrojowa, Źródlana

Miejski Zespół Szkół, ul. Marii Skłodowskiej- Curie 2
59-850 Świeradów-Zdrój

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3 Ulice: 11 Listopada, Gen.Józefa Bema, Boczna, Brzozowa, Fryderyka Chopina, Bolesława Chro-
brego, Dolna, Dworcowa, Aleksandra Głowackiego, Gołębia, Jana Sobieskiego, Władysława Ja-
giełly, Jaskółcza, Jastrzębia, Jana Kilińskiego, Kolejowa, Mikołaja Kopernika, Tadeusza Kościuszki, 
Kręta, Krucza, Leśna, Lipowa, Mokra, Stanisława Moniszki,Myśliwska, Nadbrzeżna, Orla, Osie-
dlowa, Emilii Plater, Pod Skarpą, Podgórna, Pszczela, Ratowników Górskich, Sępia, Sosnowa, So-
wia,Stawowa, Sybiraków, Romualda Traugutta,Wiejska, Kazimierza Wielkiego, Wilcza,Wiśniowa, 
Zaułek, Żwirki i Wigury

Miejski Zespół Szkół, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 2, 
59-850 Świeradów-Zdrój

4 Ulice: Długa, Główna, Górzysta, Izerska, Izerski Bulwar, Izerskie Tarasy, Jarzębinowa, Klubowa, 
Lwówecka, Łąkowa, Łowiecka, Młyńska, Modrzewiowa, Nadrzeczna, Rolnicza, Sanatoryjna, Sę-
dziwa, Spadzista, Spokojna, Starowiejska, Strażacka, Sudecka, Szkolna, Wierzbowa, Zacisze

Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Sanatoryjna 3, 
59-850 Świeradów-Zdrój

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5 Uzdrowisko Świeradów-Czerniawa Sp. z.o. o. Grupa PGU Szpital Centrum Rehabilitacji i Reuma-
tologii „Goplana”

Uzdrowisko Świeradów-Czerniawa Sp. z o. o. Grupa PGU Szpital Centrum Rehabili-
tacji i Reumatologii „Goplana”, 

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 33, 59-850 Świeradów-Zdrój

Głosować korespondencyjnie mogą :
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenia organu rentowego o:
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art.12 ust.2 , i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art.13 ust.5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i 
rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych , 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art.13 ust.5 ustawy wymienionej w pkt. 2 lit. a,
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art.12 ust.2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lu izolacji w warunkach domowych , 
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze II najpóźniej do dnia 2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy podgalającego w dniu 
głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 10 października 2023 r.  
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i 
rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt. 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój najpóźniej do dnia 6 październik 2023 r. 
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 październik 2023 r. od godz. 700 do godz. 2100.

              Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój 
              Roland Marciniak

O B W I E S Z C Z E N I E
Burmistrza Miasta Świeradowa-Zdroju

z dnia 11 września 2023 r.

Ż Y C Z E N I A P O D Z I Ę K O W A N I A



www.swieradowzdroj.pl

Pałac Gersdorfów na sprzedaż za 9 mln zł do negocjacji 
Za taką kwotę został wystawiony na sprzedaż pałac Gersdorfów w Pobiednej obok 
Świeradowa-Zdroju. Obecny właściciel Alfa-Dach z Wrocławia postanowił sprzedać ten 
kompleks pałacowo-parkowy, który posiada aktywne pozwolenie na remont budynku. 
Fachowcy mówią, że remont 2735 m2 powierzchni użytkowej pałacu to wydatek ok. 
11 tys. zł/m2 czyli jakieś 30 mln zł. To duża kwota. Ale gdyby w pałacu utworzyć 67 
apartamentów po 35 m2, do tego 400 m2 na część restauracyjno-kawiarniano-iwento-
wą, to dałoby się spiąć finansowo inwestycję. Sprzedając apartamenty, można finanso-
wać remont budynku. Jeszcze lepszym wsparciem byłoby dobudowanie kilkudziesięciu 
apartamentów w części parkowej 3,6 ha (podobnie jest w pałacu Pakoszów). Rozpuści-
my wieści po inwestorach, że jest okazja na dobrą inwestycję. Kontakt do właściciela: 
r.krawczyk@alfa-dach.pl Ten pałac ma dużą wartość turystyczną dla gości naszego ku-
rortu, a sąsiedztwo Świeradowa-Zdroju daje mu szansę na drugie życie.

Dzień bez samochodu - 22 września
Tego dnia w wielu miastach można bezpłatnie korzystać z komunikacji miejskiej.  
W naszym Świeradowie-Zdroju od wielu lat skutecznie eliminujemy i wdrażamy pro-
jekty zmniejszające ilość aut w przestrzeni publicznej: bezpłatna autobusowa komu-
nikacja miejska dla mieszkańców i turystów (800 tys./rok), przebudowa ul. Zdrojowej 
z otoczeniem na deptak zdrojowy (20 mln zł), odbudowa połączenia kolejowego (44 
mln zł), budowa deptaka w Czerniawie-Zdroju (17 mln zł), przeprowadzka marketu 
sieciowego z centrum miasta, budowa nowych marketów spożywczych poza strefami  
A naszych uzdrowisk, droga dojazdowa do kolei gondolowej poza strefą A, ścieżki ro-
werowe single track, kolej gondolowa na Stóg Izerski, w trakcie przygotowania kolej 
gondolowa do wieży Sky Walk. Nasze projekty turystyczno-uzdrowiskowe zawsze za-
wierają element uspokajania ruchu ulicznego. Eliminacja auta z życia to ewolucja a nie 
rewolucja. Ekologiczna komunikacja publiczna to przyszłość.

Cała Bielsko-Biała w Świeradowie-Zdroju
Szesnastu burmistrzów, wójtów i starosta powiatu bielskiego 21.09.2023 odwiedzili na-
szą gminę, aby przekonać się na własne oczy, jaki wpływ na rozwój miasta ma projekt 
spacer w chmurach Sky Walk Świeradów-Zdrój. Byli pod wrażeniem, że w czwartkowe 
popołudnie na wieżę ciągnie tylu turystów. Również zachwycił ich widok z górnego ta-
rasu na tonący w zieleni Świeradów-Zdrój. Przekazałem mnóstwo informacji i danych, 
jak ważna jest to atrakcja dla rozwoju naszego miasta: jest magnesem do pozyskiwania 
przez hotelarzy nowych gości, przyciąga do miasta wycieczki autokarowe z Polski, Czech 
i Niemiec, goście wieży dokonują zakupów u lokalnych przedsiębiorców na miliony zło-
tych, wpłaca do budżetu miasta ponad 500 tys. zł podatków, kanalizuje ruch turystycz-
ny tam, gdzie tego chcemy, przyciąga nowe milionowe inwestycje hotelowe. Samorzą-
dowcy z Beskidów są pod wrażeniem, jak ogromnym kołem zamachowym dla miasta  
i regionu jest Sky Walk. Na zdjęciu poniżej burmistrz Szczyrku Antoni Byrdy. Dzielimy się 
wiedzą i doświadczeniem. To ważne, że nasza konkurencja z polskich gór obiektywnie 
ocenia dobroczynny wpływ Sky Walka na rozwój miasta.

Ewa i Mały Miś będą uczyć języka angielskiego w Świeradowie-Zdroju
Ewa Korzeń z pobliskiego Gierczyna w gminnym budynku starego przedszkola startuje  
z mega innowacyjną szkołą języka angielskiego dla dzieciaczków od 2 do 7 lat  - opartą 
na metodzie Teddy Eddie. Bezpłatne pokazowe lekcje odbyły się 21 i 22 września. Re-
gularne zajęcia zaczynają się od października 2023. Opłata za lekcje to niewiele ponad 
200 zł za 8 lekcji w miesiącu. Zapisy pod telefonem Pani Ewy 600 698 181. Jak bardzo 
potrzebny jest język angielski, nie trzeba nikogo przekonywać. Wiemy też, że jeśli od 
najmłodszych lat dzieci mają kontakt z językiem, mają szansę opanować go do perfekcji 
w latach późniejszych, a wtedy drzwi do świata stoją przed nimi otworem. Szkoła Little 
English stawia na żywą, prawdziwą komunikację w języku angielskim. Zajęcia są bardzo 
dynamiczne, w formie zabawy, przez całą ich długość dzieci zanurzone są w języku. 
Słuchają nagrań, lektora, mówią wierszyki, śpiewają piosenki, grają w gry. Zajęcia odby-
wają się 2 razy w tygodniu, dla dzieci najmłodszych (od 2 do 3 lat)  - jeden raz w tygo-

dniu. Dla starszych dzieci, od 9 lat w górę, będą lekcje oparte na programie szkolnym, 
które pozwalają opanować materiał przerabiany w szkole oraz przełamać barierę w ko-
munikacji w języku angielskim. Nasza Gmina jest w pewnym sensie mecenasem takich 
ponadprzeciętnych edukatorów jak Pani Ewa. Zależy nam na przyciąganiu do miasta 
liderów z pomysłami, takich jak Ewa Korzeń, którzy przy wsparciu lokalowym gminy 
wzbogacą ofertę edukacyjną miasta, zarobią parę złotych, a my miejscowi z małego 
miasteczka mamy wybór i dostęp do edukacji na bardzo wysokim poziomie. Lekcję po 
angielsku poprowadzi figlarny Miś przy wsparciu zaangażowanej lektorki Ewy. 

W 20 minut z Gryfowa przez Mirsk do Świeradowa-Zdroju
Pierwszy termin otwarcia połączenia kolejowego do naszego uzdrowiska to 9.12.2023. 
Było bardzo pod górę, ale już jest i Wojewoda Dolnośląski wydał naszej gminie prawo-
mocne pozwolenie na budowę odcinka torowiska z peronem. Spotkałem się również 
z Agnieszką Zakęś  - Dyrektor Departamentu Infrastruktury w Dolnośląskim Urzędzie 
Marszałkowskim. 

Staramy się przyspieszyć działania wykonawcy Infrakol, aby zdążyć z otwarciem po-
łączenia na 9.12.2023. W tym dniu zmieniają się rozkłady jazdy Kolei Dolnośląskich.  
W obecnej wersji będzie 9 par pociągów na dobę: bezpośrednie połączenie z Görlitz  
i Jeleniej Góry. Czas przejazdu pociągu z Gryfowa do Świeradowa-Zdroju (16 km  - 6 
przystanków) to zaledwie 20 min. Ten pociąg da naszemu miastu kopa do przodu.  
Inwestycja ok. 44 mln zł = 40 mln Marszałek Województwa przez DSDIK + 4 mln gmina 
Świeradów-Zdrój w tym Polski Ład 3,2 mln zł.

Świeradów-Zdrój oddycha czystym powietrzem
Zbliża się okres grzewczy i wszyscy, którzy używają węgla kamiennego do ogrzewania 
swoich domów, mogą zakupić workowany po 15 kg, niskoemisyjny ekogroszek  - błę-
kitny węgiel po 2500 zł/t na parkingu przy ul. Sienkiewicza. To innowacyjne polskie 
paliwo świetnie nadaje się do pieców stałopalnych z podajnikiem, a przy spalaniu nie 
generuje zadymienia, co znacząco wpływa na jakość powietrza w sezonie grzewczym. 
Kilka lat temu jako pierwsza gmina w Polsce wprowadziliśmy sprzedaż detaliczną błękit-
nego węgla, a do teraz nasi mieszkańcy zakupili prawie 500 ton. 
Oczywiście chcemy całkowicie wyeliminować węgiel z naszego 
uzdrowiska, ale to proces, który musi potrwać. Dlatego trzeba  
i warto w okresie przejściowym inwestować w ekologiczne pali-
wa do ogrzewania domu. Zainwestuj w błękitny węgiel dla dobra 
swojego pieca, sąsiadów i środowiska.
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju



Za nami 12. edycja Narodowego 
Czytania. czytaliśmy „Nad Nie-
mnem” Elizy Orzeszkowej, łącznie 
zarejestrowano ponad 6 tysięcy 
wydarzeń. Wspólne czytanie odby-
wało się w Polsce i na świecie.

„Nad Niemnem” z powagą opowia-
da o tradycji i historii. Jest to lektura, 
na której wychowały się pokolenia 
Polaków. Wiemy, że jest Państwu 
bliska i chętnie do niej wracacie – 
mówiła Pierwsza Dama, inaugurując 
wydarzenie w warszawskim Ogro-
dzie Saskim, a na zakończenie z Pre-
zydentem zapowiedziała, że kolejną 
13. odsłoną akcji będzie „Kordian” 
Juliusza Słowackiego… To jeden  
z najbardziej znanych w historii na-
szej  literatury dramat… - powiedział 
Prezydent.

W Izerce do obejrzenia są prace 
konkursowe „Krajobraz nie tyl-
ko znad Niemna”. Jeszcze można 
przyjść z książką „Nad Niemnem”  
i opieczętować ją specjalną pieczę-
cią z Kancelarii Prezydenta.

Dziękujemy za wieloletni udział Isa-
bell „Pracowni Piernikowej” oraz 
za Damę, która nieco przypominać 
miała Elizę Orzeszkową…

Nagrodzono prace konkursowe:
I miejsce: Hania Podolska i Zuzia 
Mączko
II miejsce: Wojtek Bieńkowski 
III miejsce: Antek Lazar-Mitkiewicz
IV miejsce: Patryk Podolski
Specjalne wyróżnienie dla uczniów 
II b i wychowawcy Teresy Fierko-
wicz. Gratulujemy!

N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  w r z e s i e ń  2 0 2 36 Wieści z Izerki

Bolek i Lolek kończą 60 lat - pokonkursowe refleksje

Świeradowskie Bibliotekarki

Z tej okazji Izerka ogło-
siła wakacyjny konkurs 
plastyczno-techniczny.  
Ponadto w trakcie spo-
tkań z dziećmi czytano 

fragmenty książek o przygodach Bolka i Lolka.

Twórcą i inicjatorem serii był Władysław Neh-
rebecki. Przygody chłopców w formie kresków-
ki ze Studia Filmów Rysunkowych były wyświe-
tlane na całym świecie. Wielu z nas uważa 
ich przygody za dobranockę wszech czasów. 
Władysław Nehrebecki za pierwowzór Bolka  
i Lolka przyjął swoich kilkuletnich synów. Bolek 
to chłopiec w wieku 7 lat, odważny i zuchwały, 
a o rok młodszy Lolek, ten o grubszej figurze, 
zawsze w brata się wpatrywał. Przeżywają przy-
gody jako Indianie, rycerze, kowboje, zwiedza-
ją cały świat, a w 1972 roku dołączyła do nich 
dziewczynka – Tola.

Przez całe wakacje na zajęciach dzieci z uwagą 
wysłuchiwały historii z ich życia, powodzeniem 
cieszyła się zakupiona seria książeczek autor-
stwa Justyny Bednarek, Liliany Fabisińskiej i Jo-
anny Olech  - „Rosnę z Bolkiem i Lolkiem”.

Wszystkich uczestników nagrodziliśmy m.in. 
takimi książeczkami, aby mogli jeszcze bardziej 
poznać przygody Bolka i Lolka, a kto chce zo-
baczyć pomnik Bolka i Lolka, może udać się 
do Bielska-Białej na dziedziniec przy ulicy Mo-
stowej. Warto też sięgnąć po liczne gry i ko-
lorowanki  - będzie to przedłużenie fascynacji 
chłopcami.

Miło było gościć Karolinę Salawę, absolwentkę gimnazjum, obecnie stu-
dentkę III roku Filologii Polskiej w Krakowie – Uniwersytet Pedagogiczny, 
w przyszłości nauczycielkę języka polskiego. Jej hobby to literatura, fo-
tografia, bardzo dużo czyta, nie tylko z obowiązku, ale już ma to we krwi  
od dzieciństwa. Niegdyś cenzurowała dla Izerki wszystkie nowości dla 
dzieci i zamierza po przerwie to nadal robić dla naszych czytelników.

Świeradów Zdrój jest dla Pani…?
miejscem pięknych wspomnień.
Moje ulubione miejsce w Świera-
dowie Zdroju…?
fontanna z żabami.
Najbardziej lubię w sobie…?
zdolność do marzeń.
Każde pieniądze wydam na…?
książki.
Wzruszam się gdy…?
oglądam filmy.
Najbardziej denerwuje mnie u in-
nych…?
eksponowanie pewności siebie.
Polecam do przeczytania…?
serię „Flaw(less)”, zarówno dla 
młodzieży jak i dorosłych.
Nie wyobrażam sobie dnia…?
bez książki.
Gdybym mogła cofnąć czas…?
to czytałabym więcej.
Wierzę…?
…
Przeczytałam ostatnio…?
„Listy na wyczerpanym papierze” Agnieszki Osieckiej.

Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem” - spotkanie XIX

W II edycji  „Książkowego Lata” na „Najlepszego 
Czytelnika lata 2023” najlepszymi okazali się: 
Wiktor Hutek  - 73 książki,
Hania Podolska - 39 książek, 
Jagoda Maszkało  - 25 książek
Maciej Maszkało  - 21 książek.
Życząc dalszych wspaniałych chwil z książką, 
wierzymy, że one pozostaną do końca życia.

Przypomnijmy! Czytanie książek przez dziecko 
poszerza tematykę jego zainteresowań, rozwija 

wyobraźnię, wiedzę, wrażliwość, wspiera jego 
psychiczny rozwój, uczy języka, rozwija słow-
nictwo, uczy myślenia, poprawia koncentrację, 
ćwiczy pamięć, a przede wszystkim jest znako-
mitą rozrywką i ogranicza korzystanie z mediów 
elektronicznych.

W pełni są uzasadnione słowa noblistki Wisła-
wy Szymborskiej, iż „Czytanie książek to naj-
piękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymy-
śliła”.

II konkurs „Książkowe lato” - wyczytany

Autor ponad 20 książek, głównie kryminałów, 
po które czytelnicy Izerki  chętnie sięgają.

Przed świętami Bożego Narodzenia w 2022 
roku poleciliśmy komedię kryminalną „Górę 
kłopotów” - z akcją rozgrywającą się w Świe-
radowie-Zdroju, w rodzinie Wilkowskich spę-
dzających święta w Wilii Malwa, malowanym 
budynku w stylu łużyckim, położonym na szla-
ku prowadzącym na szczyt Sępiej Góry. Bo-
haterowie przeżywają kryminalne przygody  
w świątecznej atmosferze. Książka w komedio-
wej odsłonie zbiera dobre recenzje, a sam au-
tor po raz drugi wraca do Świeradowa-Zdroju  
z nową serią detektywistyczną dla dzieci. 
Książka „Chaos i spółka na tropie” wyd. Frajda, 
opowiada o Wojtku i owczarku belgijskim, któ-

ry przez wiele lat służył w policji, aby w koń-
cu przejść na emeryturę przy boku 12 latka.
Wakacje spędzają jak co roku w Świeradowie-
-Zdroju w pensjonacie o nazwie Willa Malwa 
znanej z wcześniejszej książki „Góra kłopotów”. 
Autor świetnie przedstawia Świeradów-Zdrój, 
jego główne atrakcje jak deptak, Sky Walk 
czyli „spacer w chmurach”, Stóg Izerski, Sepią 
Górę, ale też wskazuje na atrakcyjność okolic, 
jak na przykład Jelenią Górę, termy w Ciepli-
cach, Zamek we Frydlandzie. Do Wojtka i psa 
dołącza Karola i wspólnie tropią szajkę złodziei  
w tajemnicy przed dorosłymi. Książkę poleca-
my nie tylko dzieciom, ale też i dorosłym  - czyta 
się jednym tchem, wciąga od pierwszych stron, 
a dodatkowym plusem jest przede wszystkim 
akcja umiejscowiona w Świeradowie-Zdroju.

Marek Stelar - wraca do Świeradowa-Zdroju z drugą opowieścią

Rusza kolejna edycja projektu „Mała książka - 
wielki człowiek”. Książka rośnie wraz z dziec-
kiem - wspiera jego rozwój, inspiruje, rozwija 
wyobraźnie i kreatywność. W ramach tej kam-
panii blisko ponad 2 miliony dzieci otrzymały 
specjalnie przygotowaną Wyprawkę Czytelni-
czą.

Izerka bierze udział w kampanii od samego po-
czątku – 2018 roku. Rozdaliśmy już prawie 200 
wyprawek i mamy zamiar robić to w dalszym 
ciągu. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, 
które odwiedzi bibliotekę z rodzicem, otrzyma 
w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: 
książkę Wojciecha Widłaka „Krasnal w Krzywej 

Czapce” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą 
wizytę w bibliotece  - zakończoną wypożycze-
niem minimum jednej książki - czytelnik otrzy-
ma kolorowa naklejkę, a po zebraniu 10 uhono-
rowany zostanie Dyplomem Małego Czytelnika.
W wyprawce jest również broszura dla rodzi-
ców mówiąca o tym jak czytać dzieciom i jakie 
są korzyści wynikające z czytania dzieciom. Za-
praszamy Rodziców, którzy jeszcze nie zapisali 
dzieci do Izerki, po wyprawkę.

Nowością jest to, że Wyprawka Czytelnicza jest 
dostępna również w wersji ukraińskiej. Zapra-
szamy więc dzieci ukraińskie do Izerki.

Od 2018 roku - trwa projekt Instytutu Książki

Za rok Słowacki

Izerski Klub Międzypokoleniowy

61 spotkanie
7 października 2023 r. (sobota)

w Izerce o godz. 16.30
z Jolantą Marią Kaletą

spotkanie autorskie, 
wykład z prezentacją 

„Góry w mojej twórczości”

 Serdecznie zapraszamy!

Mamy młode serca, 
jak długo umiemy

 kochać życie takim, 
jakim ono jest.
Phil Bosmans



Prezes UOKiK stawia zarzuty naruszenia zbiorowych interesów konsumentów spółce 
Centrum Medyczne Telmed z Lublina. Osoby korzystające ze stron: e-lekarz24h.pl 
oraz e-zwolnienie24h.pl mogą być wprowadzani w błąd w kwestii możliwości uzy-
skania recepty na niektóre leki, autentyczności opinii o usługach i prawa odstąpienia 
od umowy.

Centrum Medyczne Telmed w Lublinie prowadzi konsultacje medyczne online za po-
średnictwem stron: e-lekarz24h.pl oraz e-zwolnienia24h.pl. Konsumenci mogą tam za-
mówić elektroniczną receptę lub zwolnienie lekarskie. Do Urzędu trafiły skargi, które 
stały się podstawą do prowadzenia działań przez Prezesa UOKiK. Spółka otrzymała za-
rzuty naruszania zbiorowych interesów konsumentów.

„Potrzebujesz recepty na testosteron? Dzięki naszej stronie internetowej uzyskasz ją już 
w zaledwie kilka minut”. W taki sposób Centrum Medyczne Telmed promuje swoje usługi, 
mimo że jednocześnie wyklucza ten lek w regulaminie witryny e-lekarz24h.pl jako jeden 
z niedozwolonych obok środków psychoaktywnych, nasennych czy o działaniu odurzają-
cym. Wszystkie one stosowane są przy poważnych schorzeniach i terapii, której zalece-
nie wymaga diagnozy i bezpośredniego kontaktu z lekarzem. Co więcej, poprzez użycie 
fraz zawierających nazwy tych leków, spółka pozycjonuje swoją stronę w wyszukiwar-
kach internetowych, sprawiając tym samym wrażenie, że je oferuje, co może stanowić 
nieuczciwą praktykę rynkową. Na podstawie wyników wyszukiwania oraz haseł rekla-
mowych konsumenci mogli decydować się na kontakt z firmą i złożenie zamówienia. 

Centrum Medyczne Telmed promuje swoją działalność również poprzez prezentowa-
nie na głównych stronach prowadzonych przez siebie serwisów samych pozytywnych 
komentarzy. Przy czym spółka nie podaje, czy i w jaki sposób sprawdza ich autentycz-
ność, czy rzeczywiście pochodzą od osób, które daną usługę kupiły i z niej skorzystały. 
Recenzje publikowane w internecie mają wpływ na wybory konsumentów. Dlatego od 

1 stycznia br. każdy przedsiębiorca, który zapewnia dostęp do opinii produktów i usług, 
musi podać, czy je weryfikuje. Jeśli tak, to powinien poinformować w jaki sposób to 
robi, a także czy zamieszcza je wszystkie – również te negatywne.
 
Kolejnym zarzutem Prezesa UOKiK wobec Centrum Medycznego Telmed jest stoso-
wanie przez przedsiębiorcę niejasnych i mało precyzyjnych sformułowań dotyczących 
możliwości, sposobu i terminu odstąpienia od umowy oraz o okolicznościach, w któ-
rych konsument takie prawo traci. Konsumenci dowiadują się, że od umowy nie można 
odstąpić „po wykonaniu usługi”, ale nigdzie nie jest doprecyzowane, który etap kontak-
tu spółka ma na myśli. Ze skarg konsumentów wynika, że w sytuacji, gdy nie otrzymali 
oni jeszcze żadnej diagnozy czy informacji od spółki, a chcieli odstąpić od umowy, nie 
było to możliwe. Ponadto firma nie udostępnia formularza odstąpienia od umowy oraz 
ogranicza sposób skorzystania z tego prawa wyłącznie do drogi e-mailowej. 

Prezes UOKiK przygląda się działalności różnych podmiotów oferujących e-recepty  
w zakresie dotyczącym naruszenia zbiorowych interesów konsumentów. Prowadzone 
są obecnie postępowanie wyjaśniające w sprawie ustalenia, czy działalność gospodar-
cza prowadzona za pośrednictwem stron internetowych CentrumMarihuany.pl, Pewna-
-Recepta.pl, dobra-recepta.pl, lekarz-recepta.pl super-recepta.pl oraz nasza-recepta.pl 
narusza zbiorowe interesy konsumentów lub czy wzorce umów 
zawieranych przez operatorów wspomnianych platform mogą 
zawierać klauzule niedozwolone.

Źródło: UOKiK
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Zarzuty Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów dla Centrum Medycznego Telmed

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Zacznę dzisiaj od przysłowia chińskiego, które usłyszałem od jednej z naszych czerniaw-
skich ogrodniczek:
Jeśli chcesz być szczęśliwy jeden dzień - upij się. 
Jeśli chcesz być szczęśliwy przez rok - ożeń się. 
Jeśli chcesz przez całe życie być szczęśliwy - załóż sobie ogród. 

Nad pierwszymi dwoma aspektami nie będę się rozwodził, niech każdy sam sprawdza, 
ile prawdy jest w tych słowach. Natomiast trzeci aspekt jest tym, na którym chciałbym 
się skupić. Ogród rzeczywiście może być pomocny w osiąganiu szczęścia, jak również 
może wspomóc nas w wielu innych aspektach. 

Przedstawiam 7 ciekawych korzyści wynikających z uprawy ogrodu.
1. Pracując w ogrodzie spalamy kalorie. Dzięki godzinie lekkiej pracy spalamy około 

330 kalorii. Badania dowodzą, że ogrodnicy mają zazwyczaj mniejszy wskaźnik BMI 
w porównaniu z sąsiadami, którzy nie mają ogrodów.

2. Obniża się ciśnienie krwi. Już 30 min lekkiej pracy dziennie pozwala zmniejszyć 
ciśnienie, wystarczy np. przez 30 min grabić liście.

3. Wzmacniają się kości. Kiedy przebywamy na świeżym powietrzu, a nasza skóra 
jest wystawiona na działanie słońca, organizm wytwarza witaminę D, która pomaga 
organizmowi wchłaniać wapń, minerał niezbędny do tworzenia kości.

4. Produkowanie własnej żywności pomaga w zdrowszej diecie. Oprócz ćwiczeń 
fizycznych, które wykonujemy przy pielęgnacji ogrodu warzywnego, ogród sprzy-
ja lepszej diecie poprzez dostarczanie świeżych, zdrowych produktów. Wytyczne 
żywieniowe zalecają spożywanie co najmniej 2 szklanek warzyw i 1 ½ szklanki 
owoców dziennie, aby uzyskać niezbędne składniki odżywcze i zmniejszyć ryzyko 
chorób przewlekłych. Swojskie pomidorki, ziemniaczki czy cukinie nie tylko będą 
cieszyły oczy, ale pozytywnie wpłyną na nasz organizm. Dzięki własnym warzywom 
i owocom uda się też zachować w portfelu więcej złotówek. 

5. Ogrodnictwo łagodzi stres. Praca w ogrodzie pomaga w zmniejszeniu objawów 
depresji i lęku. W USA w niektórych szpitalach sadzenie i układanie kwiatów jest 
nawet formą rehabilitacji osób wracających do zdrowia po urazach, udarach, ope-
racjach i innych schorzeniach. 

6. Ogrodnictwo daje poczucie wspólnoty. Nie musisz plewić sam. Zawsze można ko-
goś poprosić o pomoc i z nim przebywać, porozmawiać. Ogrodnictwo to wdzięczny 

i bezpieczny temat do rozmowy. Bardzo pozytywny wydźwięk mają organizowane 
u nas w Świeradowie-Zdroju i w naszej okolicy Dni Otwartych Ogrodów. Ludzie się 
spotykają, rozmawiają, budują relacje, zapraszają do siebie. Tworzy się dzięki temu 
wspólnota i poczucie przynależności.

7. Ogrodnictwo uszczęśliwia. Badania dowodzą, że ogrodnictwo poprawia jakość ży-
cia i zmniejsza zaburzenia nastroju. Może to mieć coś wspólnego z tym, jak zmienia 
się nasze postrzeganie.

W ogrodnictwie chodzi o to, że trzeba wierzyć w przyszłość.
Uprawa czegoś zielonego, czegoś prawdziwego, czegoś żywego daje nadzieję.

Obecna pogoda zachęca do pracy w ogrodzie, do zakładania no-
wych grządek i sadzenia roślin wiosennych. To już czas na to, aby 
wysadzać cebule tulipanów, krokusów i żonkili. Tak więc drodzy 
czytelniczy - do ogrodów! Lepiej się poczujemy i będzie piękniej  
na wiosnę.

K Ą C I K  O G R O D N I C Z Y

Piotr Bigus
pasjonat ogrodnictwa i kulinariów
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Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Marcin Rękowski
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

W Czerniawie-Zdroju 
„Łączy nas muzyka”

27 sierpnia 2023 r. Parafia pw. Pod-
wyższenia Krzyża Świętego w Czer-
niawie-Zdroju wraz z Fundacją 
Rozwoju Społeczności Lokalnej „Świe-
radów-Czerniawa” przy wsparciu na-
szego Miejskiego Centrum Kultury, 
Aktywności i Promocji Gminy „Stacja 
Kultury” w Świeradowie-Zdroju zorga-
nizowały III Festyn Rodzinny pod ha-
słem „Łączy nas muzyka”. Na stadionie 
LZS Fatma Pobiedna, gdzie odbywało 
się wydarzenie, organizatorzy przygo-
towali moc atrakcji: pokazy sprzętu 
policyjnego i strażackiego, konkursy 
sportowe i animacje dla najmłodszych, 
nauką tańca belgijka,  loterię fantową 
oraz występy muzyczne – lokalne-
go zespołu Łużyczanki oraz znanego  
z TikToka rapującego księdza Jakuba 
Bartczaka. Dodatkowo na żądnych 
wiedzy czekało stoisko edukacyjne 
Nadleśnictwa Świeradów. Wszystkie 
łasuchy mogły skosztować przepysznej 
grochówki, a na deser domowych ciast 
i lodów gelato.

Wymalowali swoje eco torby

23 września zakończyliśmy cykl zajęć 
kreatywnych pn. Pomaluj swoją eco 
torbę. Zajęcia były częścią realizowa-
nego przez nasze miejskie centrum 
kultury projektu „Stacja Kultury – wi-
taMY na pokładzie” dofinansowa-
nego ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowego Centrum 
Kultury: Dom Kultury+.

Prowadząca zajęcia Agnieszka Andrzej-
czak-Wiaderek z lubańskiej pracowni 
artystycznej „Świece z sercem” zazna-
jomiła uczestników z technikami ma-
larstwa na tkaninach, takich jak akryl  
i tapping. A co wymalowali uczestnicy? 
Dzieci i młodzież skorzystała zarówno 
z szablonów przygotowanych przez 
prowadzącą, jak i popuściła wodze 
wyobraźni tworząc prawdziwe użyt-
kowe dzieła sztuki m.in. z motywami 
etno, architekturą Świeradowa-Zdro-
ju, żabkami – wszak to symbol naszego 
uzdrowiskowego miasteczka.

Cykl tych zajęć to pomysł nie tylko na 
kreatywne spędzenie wolnego czasu, 
ale i na propagowanie miasta w życiu 
codziennym poprzez noszenie torby 
eco z własnoręcznie namalowany-
mi fragmentami, symbolami naszego 
miasta. Stworzone podczas warszta-
tów torby zostaną zaprezentowane 
podczas listopadowej wystawy w Sta-
cji Kultury. 

Inicjatywy lokalne w toku...
Tworzą naturalne kosmetyki

13.09.2023 ruszyły warsztaty „Stwórzmy ra-
zem naturalne kosmetyki”. Na pierwszych 
zajęciach było nie tylko bardzo przyjemnie, 
ale również nieco mrocznie i tajemniczo, 
gdyż słuchaliśmy legend o Duchu Gór oraz 
opowieści o laborantach w Górach Izerskich 
i korzeniu mandragory… Zrobiliśmy lawendo-
we peelingi do ciała, a na koniec zajęć wypró-
bowaliśmy skuteczność efektów naszej pracy. 
Nasza skóra od razu nabrała blasku i odmło-
dziło nas to o jakieś 6 i pół roku! Tak, takie 
cuda tylko na Stacji Kultury i tylko z Izerską 
Majstrownią.
 

Przypomnijmy, że zajęcia dedykowane są 
młodzieży, jednak nie wyganiamy z nich niko-
go, kto ma ochotę spędzić z nami czas. W ten 
sposób nasze warsztaty przybrały charakter 
międzypokoleniowych spotkań, gdzie mło-
dzież może skorzystać z doświadczeń osób 
starszych, a dorośli mogą dowiedzieć się cze-
goś więcej o współczesnej młodzieży. 

Zapraszamy serdecznie w każdą środę o godz. 
17:30 - zarezerwujcie sobie minimum 90 mi-
nut! Przypominamy również, iż warsztaty są 
całkowicie darmowe! Zrobicie sobie podczas 
nich swoje mydełka, kremy oraz maści… róż-
nej maści. Spotkacie się z zielarką oraz dowie-
cie się więcej o kulturze i tradycji zielarstwa  
w Górach Izerskich, o magicznych roślinach 
wykorzystywanych między innymi w kosme-
tyce. Zrobimy również amulety i stworzymy 
wystawę ziół używanych w naszych kosmety-
kach.

„Teatr bliżej nas”

Natomiast w piątek 15.09.2023 wystartowa-
ły warsztaty "Teatr Bliżej Nas", również dla 
młodzieży. Te warsztaty także ma przyjem-
ność prowadzić Izerska Majstrownia. Odby-
wają się one w każdy piątek o godz. 17:30 na 
„Izerskiej Łące” –  ul. Rolnicza 7 w Świerado-
wie-Zdroju. Spotykać się będziemy do poło-
wy listopada. Podczas warsztatów uczymy się 
różnych technik aktorskich, wyrażania emocji, 
trudnej sztuki, jaką jest improwizacja, ale tak-
że doskonale się bawimy. Na koniec warszta-
tów planowany jest krótki spektakl teatralny. 
Jeśli chcesz się sprawdzić, przełamać tremę, 
podjąć wyzwanie – to te warsztaty są dla cie-
bie. W najbliższy piątek 29.09.2023 warsztaty 
poprowadzi Rafał Ksiądzyna – zawodowy ak-
tor na stałe związany ze Zdrojowym Teatrem 
Animacji w Jeleniej Górze. Warsztaty są bez-
płatne, serdecznie zapraszamy! 

Na koniec dziękujemy z całego serca Stacji 
Kultury, że możemy uczestniczyć w tak fanta-
stycznym projekcie, jakim jest program Dom 
Kultury +.

W dniu 26 sierpnia 2023 gościliśmy w Świe-
radowie-Zdroju przedstawicieli Międzynaro-
dowego Stowarzyszenia Klubów Lions (The 
International Association of Lions Clubs) -  
z którymi w CEE Izerska Łąka spotkała się Pani 
Dorota Marek, Dyrektor MCKAiPG Stacja Kul-
tury w Świeradowie-Zdroju. 

Pani Dyrektor przybliżyła „Lionsom” historię 
naszego miasta, przedstawiła jego atrakcje 
oraz możliwości. Goście byli zauroczeni na-
szym pięknym miasteczkiem, co zawsze bar-
dzo nas cieszy.

Międzynarodowe Stowarzyszenie Klubów 
Lions (The International Association of Lions 
Clubs) to największa międzynarodowa huma-
nitarna organizacja pozarządowa. Powstała  
w 1917 roku w USA, a w Polsce obecna jest 
od 1989 roku. Jej przedstawiciele uczest-
niczyli w opracowywaniu Karty Narodów 
Zjednoczonych, od 1947 roku posiada ona 
status konsultanta Rady ds. Ekonomicznych 
i Socjalnych Organizacji Narodów Zjednoczo-
nych, ściśle z nią współpracując. Ich motto to:  
We Serve (Służymy).

Lions w Świeradowie-Zdroju

załoga Stacji Kultury

Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania 

Wydarzeń Rekreacyjno-
Turystycznych, Promocji i Administracji 

MCKAiPG „Stacja Kultury” 
w Świeradowie-Zdroju

Katarzyna Rzeczkowska
Izerska Majstrownia
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30 sierpnia w świeradowskiej Hali Spacerowej odbył 
się wyjątkowy koncert Orkiestry Koncertowej Repre-
zentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.  
55 muzyków ubranych w stroje stylizowane na mun-
dury z epoki Księstwa Warszawskiego, pod batutami  
ppkł dra Marcina Ślązaka oraz mjr Dariusza Kaczmar-
skiego, przedstawili widowisko artystyczne na najwyż-
szym poziomie. 

Soliści: Edyta Nowak-Labuń, Anna Potyrała-Listwon, Ma-
ciej Gronek, Roman Kogut oraz Jan Kierdelewicz zadziwili 
licznie zgromadzoną widownię swoimi umiejętnościami 
wokalnymi, wykonując utwory o różnym charakterze 
- zarówno utwory z dwudziestolecia międzywojenne-
go (np. o sanitariuszce Małgorzatce), arie operowe, jak  
i te współczesne znane z rozgłośni radiowych czy filmów 
(„Jeszcze raz Vabank”, „Trzeba mi wielkiej wody”). 

Czasami podniosła i liryczna, a czasami dynamiczna  
i okraszona nutą humoru prezentacja utworów, bez wąt-
pienia na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczest-
ników koncertu.

Sama Orkiestra Koncertowa swoją działalność rozpoczę-
ła w czasie II wojny światowej, pełniąc głównie funkcje 
paradne, by po dwudziestu latach stać się Centralną Or-
kiestrą Reprezentacyjną Wojska Polskiego. W 1989 roku 
otrzymała nazwę: Orkiestra Koncertowa Wojska Polskie-
go im. Stanisława Moniuszki. W 2004 roku została włą-
czona w skład Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego 

Wojska Polskiego. W swoim dorobku artystycznym po-
siada imponujący repertuar: współczesne piosenki woj-
skowe, pieśni patriotyczne i historyczne, partie operowe 
i operetkowe. 

Serdecznie dziękujemy Państwu Barbarze, Wiesławowi, 
Annie i Marcinowi Buczyńskim za wsparcie finansowe, 
Pani Monice Czechowskiej i całej obsłudze Hotelu Buczyń-
ski Medical&SPA, w szczególności działowi gastronomii  
za pomoc organizacyjną podczas wydarzenia. Bez Pań-
stwa pomocy nie udałoby się nam zorganizować tak 
wspaniałego muzycznego eventu. Gorące podziękowa-
nia składamy także Zarządowi i Pracownikom Uzdrowiska 
Świeradów za pomoc w organizacji koncertu i udostęp-
nienie wnętrza zabytkowej Hali Spacerowej. Dziękujemy 
Panu ppkł Adamowi Czajkowskiemu za wsparcie, pamięć 
i wielkie serce do Świeradowa-Zdroju. Podczas koncertu 
odwiedził nas także Pan ppkł Bogdan Bzowski z małżonką. 
Ppkł Bzowski był solistą i jurorem biorącym udział w świe-
radowskich Konkursach Orkiestr Wojskowych, a także ka-
pelmistrzem Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych 
w Warszawie i w przeszłości pełnił obowiązki dyrektora 
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Pol-
skiego – serdecznie dziękujemy za odwiedziny. 

Organizatorzy koncertu: Miejskie Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury” w Świerado-
wie-Zdroju oraz Hotele Buczyński. 

Koncert RZAWP w Hali Spacerowej

Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji i Administracji 
MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Muzeum Motoryzacji w Jeleniej Górze po raz kolejny 
przygotowało nie lada gratkę dla miłośników zabytko-
wych aut, czyli rajd pojazdów historycznych – Europej-
ski Zlot Forda Model T i A.  Tegoroczna (trzecia już) edy-
cja tej imprezy odbyła się w Świeradowie-Zdroju – przy 
wsparciu organizacyjnym MCKAiPG Stacja Kultury oraz 
dzięki współfinansowaniu przez Gminę Miejską Świe-
radów-Zdrój. 

W ramach tej współpracy na tle naszej zabytkowej, uzdro-
wiskowej miejscowości zaprezentowane zostały 100-let-
nie automobile. Oglądać je można było w dwóch lokali-
zacjach – na tarasie Domu Zdrojowego oraz przy Stacji 
Kultury. W trakcie wydarzenia odbył się również Konkurs 
Elegancji o Puchar Burmistrza Świeradowa-Zdroju, który 
właścicielowi zwycięskiego pojazdu - Pawłowi Beranowi 
– w imieniu Burmistrza wręczyła Dyrektor Stacji Kultury, 
Pani Dorota Marek (na zdjęciu poniżej).

Zwyciężył wyjątkowy pojazd. „Zbudowany we Francji  
w jednym egzemplarzu Lorraine Detrich z 1907 roku z 
trzylitrowym silnikiem benzynowym. Pojazd został wy-
konany na specjalne zamówienie bankiera Rotschilda. 
Pojazd posiada konstrukcję ramową z wymienną częścią 
kabinową. Zdejmuje się widoczną drewnianą budę, która 
jest osobno resorowana, niezależnie od pojazdu. Co cieka-
we, system resorowania jest zapożyczony z powozu. Dru-
gi rodzaj zabudowy, który można zamontować, to dach 
półotwarty tzw. wersja letnia. Samochód jest wyposażo-
ny w oświetlenie acetylenowe z ogromnymi soczewkami 
w lampach. W tamtych czasach w bardzo luksusowych 
pojazdach kierowca siedział praktycznie bez ochrony 

przed deszczem. Jak widać kierowca nie był kiedyś nad-
miernie rozpieszczany! Podobne pojazdy w pojedynczych 
egzemplarzach produkował również Ettore Bugatti. Cie-
kawa jest też komunikacja pomiędzy kierowcą a pasa-
żerem. W miejscu gdzie siedział kierowca na górze jest 
umiejscowiona specjalna mosiężna tuba. Specjalną rurką 
owiniętą aksamitem i zakończoną drewnianą słuchawką, 
pasażer daje dyspozycję kierowcy, wcześniej gwiżdżąc 
gwizdkiem, aby zwrócić jego uwagę. Kabina pasażerska 
wygląda identycznie jak w powozach z tamtych czasów. 
Opuszczane szyby i drewniana konstrukcja. Fotele i całość 
jest obita tkaninami włącznie ze specjalnymi poduszkami. 
Samochód wyciągał 100 km/h. Dźwięk wydawany przez 
pojazd w trakcie jazdy jest zaskakujący i trudny do okre-
ślenia. Bardziej głośny szum niż tradycyjny odgłos silnika 
spalinowego. Jest to spowodowane czterema świecami 
na jeden cylinder i tym, że przy 3 litrach posiada dwa cy-
lindry. Cały osprzęt pojazdu jest mosiężny. System smaro-
wania silnika jest sterowany przez kierowcę, który dozuje 
ilość oleju w układzie w zależności od prędkości. Nadmia-
roleju jest wypuszczany na zewnątrz, więc samochód zo-
stawia za sobą wielkie plamy! Istne arcydzieło sztuki mo-
toryzacyjnej swoich czasów” – zachwycają się specjaliści 
z Muzeum Motoryzacji w Jeleniej Górze.

Z kolei dwa tygodnie później, w sobotę 16.09.2023, od-
było się wielkie święto motoryzacji w Jeleniej Górze! 
Fani czterech kółek mieli okazję zobaczyć na żywo takie 
legendy jak Bugatti, AC Cobra, Ferrari czy rajdowe Audi 
90 V20 Quattro i całą plejadę Porsche i Mercedesów. 
Rallye Elbflorenz w tej edycji przyjechał do Polski, a Mu-
zeum Motoryzacji Jelenia Góra, które było partnerem raj-
du, ułożyło trasę i zadbało o wszystkie aspekty związane  
z organizacją. Na 250-kilometrowej trasie znalazł się 
oczywiście Świeradów-Zdrój, a zgromadzenia na depta-
ku miłośnicy motoryzacji podziwiać mogli łącznie ponad 
200 przepięknych aut, a ich załogi otrzymały „Niezbędniki 
Turysty” oraz pamiątkowe pieczątki, zatwierdzające zali-
czenie punktu i odwiedziny w naszym mieście.

Serdecznie dziękujemy Panu Prezesowi Ryszardowi Pio-
trowskiemu oraz Pani Dyrektor Biura Biance Naciążek  
z Muzeum Motoryzacji w Jeleniej Górze za to, że Świe-
radów-Zdrój mógł wziąć udział w obu przedsięwzięciach, 
wszak wrześniowe wydarzenia - z motoryzacją w tle - 
przypadły do gustu i mieszkańcom, i turystom odwiedza-
jącym nasze uzdrowisko.

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji 

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Wrzesień z motoryzacją w Świeradowie-Zdroju
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Czwarte miejsce po sześciu kolejkach z dorobkiem 13 punktów (stan 
na 22.09.2023) zajmują nasi seniorzy w rozgrywkach A klasy. Po kapi-
talnym początku i pięciu meczach bez porażki zdarzyła nam się wpadka 
w wyjazdowym meczu z Piastem Czerwona Woda, w którym ulegliśmy 
rywalom 1:3. Wcześniej bardzo wysoko, bo aż 16:2, wygraliśmy na Kwi-
sa Arenie z WKS Pilchowice, pokonaliśmy na wyjeździe 6:3 Stellę Lubo-
mierz oraz wygraliśmy także na Kwisa Arenie 5:3 z Piastem Zawidów. 

Niemniej jednak Kwisa cały czas jest w czubie tabeli i jak zapewnia trener oraz piłkarze 
- interesuje nas walka o jak najwyższe cele. Poniżej tabela po sześciu kolejkach  – źródło 
90minut.pl.

II Liga okręgowa to arena rozgrywek naszych juniorów starszych, którzy w trzech do-
tychczasowych meczach zdobyli jeden punkt dzięki remisowi u siebie z zespołem Czar-
nych Lwówek Śląski. Podopieczni trenera Sapińskiego musieli uznać wyższość zespo-
łów KS Łomnica oraz Nysy Zgorzelec i mimo że zdobycz punktowa jak na razie nie jest 
okazała, to teraz przed nami teoretycznie słabsi rywale, tak więc czekamy na pierwsze 
zwycięstwo.

W V lidze okręgowej rywalizują z kolei nasi młodzicy, którzy mają za sobą dwa prze-
grane mecze z ekipami Pogoni Wleń i Olimpii Kowary. Tutaj z kolei nie ma się jak na 
razie zbytnio czym martwić, gdyż nasi najmłodsi piłkarze są jedną z młodszych drużyn 
i na tą chwilę nie ma co się załamywać, a wierzymy, że dzięki treningom w następnych 
meczach zdobędziemy pierwsze punkty. Jednocześnie przypominamy, że cały czas trwa 

nabór uzupełniający do zespołów młodzieżowych, a wszelkich informacji udzieli trener 
Wiesław Sapiński – tel. 602 396 042.

Serdecznie zapraszamy na październikowe mecze:
SENIORZY
Kwisa Arena – 08.10.2023 o godz.12:30 Jaśnica Opolno Zdrój, 14.10.2023 o godz. 
15:00 Granica Miłoszów oraz 28.10.2023 o godz. 15:00 Chmielanka Chmieleń  - wyjazd 
22.10.2023 o godz. 15:00 Orzeł Platerówka 
JUNIORZY STARSI
Kwisa Arena – 07.10.2023 o godz. 13:30 Chrobry Nowogrodziec, 21.10.2023 o godz. 
13:30 Iskra Łagów, 29.10.2023 o godz. 11:00 Juventus Accademy Legnica – wyjazd 
14.10.2023 o godz.13:30 Górnik Węgliniec
MŁODZICY
Kwisa Arena – 14.10.2023 o godz. 10:00 Karkonosze IV Jelenia Góra, 28.10.2023  
o godz. 10:00 Włókniarz Mirsk – wyjazd 07.10.2023 o godz. 10:00 Gryf Gryfów Śląski  
i 21.10.2023 o godz. 10:00 KS Łomnica.

Uwaga terminy i godziny spotkań 
mogą ulec zmianie, dlatego śledź 
naszą stronę na FB. 

Zrealizowano ze środków budżetu Gminy 
Miejskiej Świeradów-Zdrój.

Zrealizowano ze środków funduszu roz-
wiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii.

Gramy na trzech frontach!!!

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu TKKF Ognisko 

KWISA Świeradów-Zdrój

W dniach od 18 do 30 sierpnia zorganizowana grupa sympatyków 
morskich kąpieli i plażowania w ilości 72 osoby przebywała i wypo-
czywała na wczasach w Ośrodku Komandor w Pogorzelicy. 

Piękny region Wybrzeża w gminie Rewal w powiecie Gryfice. Sosnowe 
lasy otaczające miejscowość od strony lądu, szeroka piaszczysta plaża oraz 
świeże morskie powietrze tworzą specyficzny klimat. Dodatkowo uroku 
całemu otoczeniu dodaje jezioro Liwia Łuża - będące przystanią dla ryba-
ków. Ośrodek „Komandor”, w którym przebywaliśmy przez dwanaście dni, 
położony jest w odległości 500 m od morza, w pięknej okolicy otoczonej 
wspomnianym lasem sosnowym. Teren ośrodka jest ogrodzony i zajmuje 
ponad 3 ha powierzchni. Infrastrukturę stanowią drewniane i murowane 
domki letniskowe oraz pawilon z pełnym węzłem sanitarnym, w którym 
w większości mieszkała nasza grupa. Przez smaczne i bardzo urozmaicone 
wyżywienie (trzy posiłki dziennie) na pewno przybyło nam parę gramów 
- o to już zadbała przemiła i sympatyczna obsługa z panem kierownikiem  
na czele. 

Podczas pobytu spacerowaliśmy z kijkami po plaży, urządzaliśmy przejażdż-
ki rowerowe oraz mieliśmy możliwość korzystania z gimnastyki i fitnessu. 
W Pogorzelicy znajduje się zabytkowy dworzec Nadmorskiej Kolei Wą-
skotorowej, gdzie przez Niechorze i Rewal można dojechać do Trzęsacza,  
w którym znajdują się słynne mury kościoła na klifie. Mieliśmy oka-
zję zwiedzić Muzeum Latarni Morskich z całego świata, Muzeum Ry-
bołówstwa oraz Oceanarium, ale to już w odległym o cztery kilome-
try Niechorzu, do którego każdy z nas podążał spacerkiem po plaży.  
Do naszej grupy miłośników wypoczywania nad morzem –  oprócz naszej 
wspaniałej grupy ze Świeradowa – dołączyli: Zakopane, Częstochowa, 
Lubin, Wrocław i duża grupa spod Warszawy. Dziękuję wszystkim wspa-
niałym uczestnikom za mile spędzony czas, przyjazną atmosferę, kole-
żeńską pomoc, wspólne zabawy, śpiewy i tańce, których nie brakowało  
na dwóch świetnych imprezach integracyjnych. Była dyskoteka na żywo, 
a także kiełbaski przy ognisku, w trakcie którego atmosferę uświetnił ze-
spół Syntonia ze Świeradowa. Dziękuję również naszym kierowcom – Pa-
nom Łukaszowi i Markowi –  za bezpieczną jazdę.

Świeradów-Zdrój po raz drugi 
nad Bałtykiem

A K T Y W N I  Ś W I E R A D O W S C Y  S E N I O R Z Y

W dniach 12-13.09.2023 r. uczestniczyliśmy w dwudniowej wycieczce „Na Szlaku Wina i Miodu”. 
Wyjechaliśmy ze Świeradowa-Zdroju 12 września 2023 r. o godz. 8:00 rano w okolice Zielonej Góry 
do Górzykowa – WINNOGÓRY – WINNICY W OGRODZIE.

Tam z zaciekawieniem wysłuchaliśmy historii winiarstwa w regionie, spacerując po winnicy w to-
warzystwie jej właściciela oraz podziwialiśmy ogród przy winnicy – wyróżniający się bogatą kolek-
cją drzew i krzewów w pięknej aranżacji. Zachwycaliśmy się drewnianym zabytkowym Kościółkiem  

w Klępsku - jednym z najcenniej-
szych zabytków sakralnych w tej 
części Europy. Podziwialiśmy rów-
nież nadodrzańską przyrodę oraz 
lokalne winnice z otwartego pokła-
du - podczas rejsu po Odrze. Dzień 
zakończyliśmy kolacją w Winnicy 
Kinga – najstarszej lubuskiej winni-
cy przepięknie położonej na brzegu 
Odry.

W drugim dniu naszej wyciecz-
ki zwiedzaliśmy Lubuskie Cen-
trum Winiarstwa w Zaborze, gdzie  
na przestrzenni ponad 30 hek-

tarów zlokalizowane są winnice  
z Lubuskiego Szlaku Wina i Miodu. 
To prawdziwa „Polska Toskania”. 
W Zielonej Górze w trakcie zwie-
dzania byliśmy w Zielonogórskiej 
Palmiarni, skąd spacerkiem - wśród 
kolorowych kamienic, przez serce 
miasta - doszliśmy na jarmark wi-
nobraniowy.

Zmęczeni, zadowoleni i pełni wra-
żeń w godzinach wieczornych wró-
ciliśmy do Świeradowa-Zdroju.

PZERiI „Na Szlaku Wina i Miodu”

Marianna Marek
Opiekun grupy

Ewa Łuczak
Sekretarz PZERiI Koło nr 6
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W dniu 17.08.2023 funkcjonariusze z KP w Leśnej na ul. 11-go Listopada realizując 
czynności poszukiwawcze do sprawy zatrzymali  mężczyznę lat 35 (zam. pow. lubański) 
poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim, celem odbycia kary 10 m-cy 
pozbawienia wolności. 

W dniu 18.08.2023 Dzielnicowi z Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju na ul. 
Stefana Batorego zatrzymali mężczyznę lat 32 poszukiwanego przez Sąd Rejonowy we 
Lwówku Śląskim, celem odbycia kary pozbawienia wolności w wymiarze 159 dni. 

W dniu 20.08.2023 Policjanci z Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju na ulicy 
Cichej zatrzymali mężczyznę lat 44 (zam. pow. lubański), który kierował po drodze pu-
blicznej pojazdem marki Mercedes wbrew wydanemu przez Sąd Rejonowy w Lwówku 
Śl. zakazowi prowadzenia pojazdów w ruchu lądowym.

W dniu 28.08.2023 na ul. Strażackiej policjanci z Ogniwa Ruchu Drogowego KPP Lubań 
zatrzymali mężczyznę lat 39 (zam.pow.lubański), który będąc pod działaniem środków 
odurzających kierował samochodem osobowym marki Kia Picanto. 

W dniu 30.08.2023 roku  na ul. Piłsudskiego policjanci z KP w Leśnej zatrzymali męż-
czyznę lat 38 (zam. Kamienna Góra) poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Kamiennej 
Górze, celem odbycia kary 6 miesięcy pozbawienia wolności.

11Serwis informacyjny

K R O N I K A  P O L I C Y J N A

 asp. Damian Sikorski
Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

WŁAMYWAŁ SIĘ I OKRADAŁ POMIESZCZENIA W APARTAMENTOWCACH 
BĘDĄCYCH W BUDOWIE 

Policjanci z Komisariatu Policji w Leśnej dzięki pracy operacyjnej i pomocy osób trzecich 
ustalili miejsce pobytu 36-latka podejrzanego o włamania i kradzieże do apartamen-
towców w budowie na terenie Świeradowa-Zdroju. Mężczyzna kradł między innymi 
elektronarzędzia, armaturę sanitarną, przedłużacze, grzejniki łazienkowe. Policjanci 
ustalili, że zatrzymany obcokrajowiec odpowiada również za przestępstwa kradzieży  
i włamań dokonane na terenie powiatu karkonoskiego i jest poszukiwany przez 
tamtejszą jednostkę Policji. Poszkodowani oszacowali starty na blisko 50 tysięcy 
złotych. 

Policjanci z Komisariatu Policji w Leśnej prowadzili czynności do kradzieży i włamań 
do pomieszczeń gospodarczych w apartamentowcach będących w trakcie budowy na 
terenie Świeradowa-Zdroju. W sprawie typowano obcokrajowca poruszającego się 
osobowym nissanem. Mundurowi nawiązali kontakt z firmami budowlanymi celem po-
informowania o możliwości popełnienia przestępstwa przez osobę poruszającą się tym 
pojazdem oraz informowania Policji, gdyby pojazd ten był zauważony w pobliżu placów 
budowy. 

Dzięki wytrwałej pracy funkcjonariusze ustalili tożsamość mężczyzny oraz miejsce poby-
tu osoby podejrzanej o te przestępstwa. W piątek (08.09 br.) mundurowi zatrzymali pod 
placem budowy na terenie Świeradowa-Zdroju podejrzanego w sprawie mężczyznę.  
W trakcie przeszukania pojazdu ujawniono w nim między innymi klamki okienne oraz 
narkotyki. Policjanci pracujący przy sprawie udali się do miejsca zamieszkania (powiat 
lwówecki)  36-latka, gdzie w wyniku przeszukania pomieszczeń ujawnili przedmioty 
mogące pochodzić z przestępstwa. 36-latek usłyszał łącznie 8 zarzutów dotyczących 
kradzieży, kradzieży z włamaniem oraz posiadania środków odurzających mniejszej 
wagi. Na wniosek prokuratora wobec zatrzymanego zastosowano środki zapobiegaw-
cze, takie jak dozór policyjny oraz zakaz opuszczania kraju. Wszystkie przestępstwa, 
których dopuścił się podejrzany, miały miejsce na przełomie czerwca i września br. 
Dzięki skrupulatnej pracy policjantów zatrzymany mężczyzna odpowie za swoje czyny, 
a o jego dalszym losie zadecyduje sąd.

POLICJANCI DBALI O BEZPIECZEŃSTWO PODCZAS MECZU

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu w dniu 30.08 br. zabezpieczali mecz 
piłki nożnej pomiędzy drużynami TKKF Kwisa Świeradów-Zdrój i Karkonosze Jelenia 
Góra. Mundurowi strzegli bezpieczeństwa nie tylko wokół stadionu i na trasach dojaz-
dowych, ale i w całym mieście. Zabezpieczenie przebiegło bez zakłóceń ładu i bezpie-
czeństwa publicznego.

RODZINNY PIKNIK Z POLICJANTAMI - PROFILAKTYKA NAJWAŻNIEJSZA

W sierpniu br. w powiecie lubańskim policjanci oprócz zadań związanych z czuwa-
niem nad bezpieczeństwem mieszkańców, brali również udział w zabezpieczeniu im-
prez plenerowych, dbając o ład i porządek publiczny w miejscach, gdzie odbywały 
się różnego rodzaju spotkania, a także uczestniczyli w piknikach rodzinnych, na któ-
rych promowali zasady bezpieczeństwa.

W niedzielę 27.08.2023 mundurowi uczestniczyli w festynie rodzinnym zorganizowa-
nym przez Parafię Podwyższenia Krzyża Świętego w Świeradowie-Zdroju. Policjanci 
prezentowali pojazdy służbowe, sprzęt oraz wyposażenie policyjne. Podczas spotkania 
dzieci mogły również wsiąść do radiowozu, sprawdzić jak działają kajdanki i zobaczyć 
elementy policyjnego umundurowania, z których funkcjonariusze korzystają podczas 
różnych zabezpieczeń. Mundurowi opowiadali o swojej służbie i zadaniach realizowa-
nych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Zarówno małe jak i duże dzieci bawiły się 
znakomicie, a wizyta Komisarza Lwa jeszcze bardziej uświetniła tę imprezę.

asp. szt. Justyna Bujakiewicz-Rodzeń
Oficer Prasowy KPP w Lubaniu

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów 
dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - st. post.. Oskar Snella - tel. 514 339 389

(Prosimy pamiętać, że szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych 
przez dzielnicowego dostępne są zawsze w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu prosimy kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

Fot. T. Kotliński
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ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

UWAGA! Na terenie Gminy Miejskiej Świeradów-
-Zdrój pojawiły się lisy.

Lis jest zwierzęciem dziko żyjącym, ale dostosował się 
do warunków miejskich. Jest zwierzęciem wszystkożer-
nym, a wiec teren miasta bardzo mu odpowiada. Żywi  
się także odpadami żywnościowymi. W przypadku gdy 
wyczują łatwy dostęp do pożywienia mogą pojawiać 
się częściej.
 
MAJĄC NA UWADZE BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃ-
CÓW APELUJEMY DO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 
ORAZ TURYSTÓW PRZEBYWAJĄCYCH NA TERENIE GMI-
NY MIEJSKIEJ ŚWIERADÓW-ZDRÓJ O NIE WYRZUCANIE 
ODPADÓW ŻYWNOŚCIOWYCH DO NIEZABEZPIECZO-
NYCH ŚMIETNIKÓW, WIAT ŚMIETNIKOWYCH, KOSZY 
PRZYULICZNYCH ORAZ MIEJSC DO TEGO NIEPRZEZNA-
CZONYCH.
 
Lisy szukają pożywienia, nie są niebezpieczne i zazwy-
czaj unikają kontaktu z człowiekiem. Są to zwierzęta 
płochliwe i nie drażnione nie stanowią zagrożenia dla 
człowieka.

S E R W I S  R E K L A M O W Y I N F O R M A C J A

Kamila Jednorowska-Męcina
inspektor ds. ochrony środowiska

UM w Świeradowie-Zdroju

W krobickiej kopalni w dniu 23 września 2023 r., przy udziale znamienitych gości, odbyły 
się obchody 10. rocznicy uruchomienia Podziemnej Trasy Turystycznej w Kopalni św. Jan.

W obchodach wzięli udział, m.in. przedstawiciele Politechniki Wrocławskiej, KGHM CUPRUM 
sp. z o.o. Centrum Badawczo-Rozwojowe, Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej, Muzeum 
Regionalnego w Lubaniu, byli i aktualni pracownicy Urzędu i Miasta i Gminy Mirsk bezpo-
średnio związanych z obiektem oraz przedstawiciele i pracownicy dzierżawcy obiektu firmy 
HAWK Centrum Szkoleń Specjalistycznych i Prac Wysokościowych. 

W ramach jubileuszu odbyły się prelekcje dotyczące m.in. historii odkrycia kopalni po niemal 
200 latach zapomnienia, podjętych interdyscyplinarnych pracach badawczo-naukowych, 
robotach zabezpieczających, rekultywacyjnych i adaptacyjnych cennego, pod względem 
historycznym, stanowiska dawnego górnictwa rud cyny i kobaltu, które w ramach ścieżki 
turystyczno-dydaktycznej „Śladami dawnego górnictwa kruszców” ukazuje niemal 400-let-
nie dziedzictwo górnicze na obszarze gminy Mirsk. Podsumowano także dekadę działalno-
ści oraz znaczenia obiektów dziedzictwa górniczego w rozwoju geoturystyki i geoedukacji  
w przygranicznym regionie Gór i Pogórza Izerskiego.

Inwestycja zrealizowana została w ramach projektu pod nazwą Rekultywacja obszarów zdegradowanych 
działalnością górniczą na terenie gminy Mirsk oraz utworzenie ścieżki turystycznej „Śladami dawnego gór-
nictwa kruszców”.
Finansowanie: Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013
Priorytet: 4 – Środowisko i bezpieczeństwo ekologiczne
Działanie: 4.5 – Rekultywacja obszarów zdegradowanych
budżet: 3 881 458,45 PLN
wkład UE: 2 763 197 PLN oraz środki budżetowe gminy Mirsk
wykonawca: konsorcjum – KGHM CUPRUM sp. z o.o. Centrum Badawczo – Rozwojowe (lider) i specjali-
styczne przedsiębiorstwo Zakład Robót Górniczych i Wysokościowych „AMC” Andrzej Ciszewski
okres realizacji: lipiec 2010 – kwiecień 2013

Kopalnia św. Jan w Krobicy świętuje jubileusz 10-lecia 
uruchomienia Podziemnej Trasy Turystycznej

Zarządca Podziemnej Trasy Turystycznej 
Kopalnia św. Jan w Krobicy

XXX. Międzynarodowe Spotkania z Muzyką Dawną
XXX. Międzynarodowe Spotkania z Muzyką Dawną odbyły się w dniach: 14-
16.09.2023. Koncerty tegorocznego festiwalu miały miejsce w: kościele pw. 
św. Józefa Oblubieńca NMP w Świeradowie-Zdroju, w Park Hotelu, w Hotelu 
Buczyński Medical&SPA, Hotelu Krasicki Resort&SPA, w restauracji Cynamo-
nowy Słoń, w Artystycznej Galerii Izerskiej w Kromnowie oraz na Zamku Lenno 
we Wleniu – razem dziewięć koncertów. 

Festiwal mógł się odbyć dzięki finansowemu wsparciu Pana Burmistrza Rolanda 
Marciniaka i Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój. Również wielkie podziękowania 
składam naszemu Księdzu Proboszczowi Mariuszowi Szymańskiemu, Państwu 
Buczyńskim, Hotelowi Buczyński Medical&SPA i Panu Dyrektorowi Markowi Ró-
życkiemu  - Park Hotel. Dziękuję także Panu Tomaszowi Krasickiemu i Rafałowi Wró-
blewskiemu  - Hotel Krasicki Resort&SPA, MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świerado-

wie -Zdroju, restauracji Cynamonowy Słoń, 
wieloletniemu pomocnikowi organizacyj-
nemu - Jackowi Płodzieniowi, Radosławowi 
Dembińskiemu za wszelaką pomoc orga-
nizacyjną oraz Artystce  - Grafikowi Matyl-
dzie Chełmickiej za całą oprawę plastyczną 
naszego festiwalu. Wielkie podziękowania 
należą się wszystkim ARTYSTOM, którzy 
swoją twórczością zaszczycili nasz festiwal! 
Sądząc po reakcjach i licznym uczestnic-
twie publiczności na naszych koncertach, 
festiwal spotkał się z uznaniem, więc  
z wielką radością zabieram się za organi-
zację XXXI. Międzynarodowych Spotkań  
z Muzyką Dawną.

Ryszard Dominik Dembiński
dyrektor artystyczny festiwalu
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Wrzesień to miesiąc, który każdemu z nas kojarzy się  
z Konkursem Orkiestr Wojska Polskiego, który od po-
nad 50. lat odbywał się w Świeradowie-Zdroju. Niestety  
w tym roku, ze względu na trudną sytuację finansową, 
konkurs nie odbył się, jednak postanowiliśmy nie pod-
dawać się i zrobić wszystko, aby orkiestra wojskowa 
pojawiła się na naszej Hali Spacerowej. Dlatego też wy-
stosowaliśmy pismo do Departamentu Kultury, Edukacji 
i Dziedzictwa Ministerstwa Obrony Narodowej, które 
zostało rozpatrzone pozytywnie i do przyjazdu do Świe-
radowa-Zdroju zostali oddelegowani wojskowi muzycy 
tworzący Orkiestrę Reprezentacyjną Wojsk Lądowych we 
Wrocławiu.

W piątek 22.09.2023 na scenie Hali Spacerowej Domu 
Zdrojowego odbył się wyjątkowy koncert Orkiestry Woj-
skowej z udziałem solistów – zatytułowany „Cały Twój , 
Ojczyzno”. Soliści, Izabela Kwaśniewska-Pakuła oraz To-
masz Krajewski, zaprezentowali melomanom ucztę na 
najwyższym poziomie. Koncert zachwycił publiczność,  
o czym świadczyły gromkie brawa i bisy, jakimi słuchacze 
nagrodzili muzyków na zakończenie wydarzenia.

Koncert nie odbyłby się, gdyby nie wsparcie oraz dobra 
wola osób i instytucji zaangażowanych w jego organiza-
cję. W tym miejscu pragniemy serdecznie podziękować:
• Departamentowi Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Mi-

nisterstwa Obrony Narodowej w Warszawie;
• Klubowi 4 Regionalnej Bazy Logistycznej we Wrocła-

wiu, w szczególności Magdalenie Jelonek i Dariuszo-
wi Biłek;

• właścicielom Hoteli Buczyński Medical&Spa i Park 
Hotel KUR& PA Buczyński: Barbarze, Annie, Wiesła-
wowi i Marcinowi Buczyńskim oraz Pani Dyrektor 
Monice Czechowskiej;

• Uzdrowisku Świeradów-Czerniawa, a w szczególności 
Prezesowi Ireneuszowi Łojkowi;

• Pani Wiceburmistrz Edycie Wilczackiej
oraz oczywiście muzykom, solistom oraz wszystkim in-
nym osobom zaangażowanym w organizację koncertu.

Organizatorem koncertu było Miejskie Centrum Kultury, 
Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury” w Świera-
dowie-Zdroju.

13Stacja Kultury

W czwartek 31.08.2023 w Stacji Kultury odbył się wer-
nisaż wystawy "Weduty oraz inne sytuacje" Joanna Ma-
łoszczyk – malarki, poetki i ilustratorki z ponad 80 wy-
stawami na koncie. Jej obrazy znajdują się w zbiorach 
prywatnych w Polsce, Niemczech, Włoszech, Chorwacji, 
Kanadzie, Belgii, USA, Republice Czeskiej, Szwecji, Francji, 
Słowacji, Norwegii, RPA i Australii. Ulubione techniki ar-
tystki to pastele, akwarele, zwykłe ołówki, piórka i tusze, 
a ulubione tematy to akt, portret, kwiaty, architektura  
i martwa natura. 

Jeleniogórskie Centrum Kultury nakręciło krótki doku-
mentalny film na temat jej twórczości pod tytułem ,,Inny 
punkt widzenia”. Jej wiersze i obrazy można znaleźć  
we wszystkich antologiach wydawanych przez Portal Suk-
cesu. Pani Joanna jest również członkiem Stowarzysze-
nia Jeleniogórski Klub Literacki i grupy NURT działającej  
w Lubaniu. 

W trakcie wernisażu w Stacji Kultury  - oprócz podziwiania 
obrazów Artystki  - mieliśmy również okazję do szalenie 
ciekawych rozmów w kuluarach, z których już nieba-
wem wynikną kolejne nietuzinkowe działania kulturalne  
w naszym mieście... Wystawę Pani Joanny oglądać można 
było do 30.09.2023.

„Weduty i inne sytuacje” – po wernisażu

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Kulturalnych i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Na zdjęciu od lewej: Joanna Krajewska, Joanna Małoszczyk, 
Dorota Marek i Diana Słupska.

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Kulturalnych i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Koncert orkiestry wojskowej zachwycił publiczność



14 N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  w r z e s i e ń  2 0 2 3 Serwis miejski

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opo-
ny, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane 
i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, 
ścieki  - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 5,40 
zł za miesiąc. 
W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej 

można dzwonić pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %
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URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:30 - 15:30
PIĄTEK: 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat Bur-
mistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 1d. 
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków  
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wymiar 
podatków lokalnych - Aneta Sikora-Janicka, Dorota Tomaszewska-
-Benke: 757 816 452 - pok. 1c; opłata uzdrowiskowa, opłata za użytko-
wanie wieczyste, opłata przekształceniowa - Katarzyna Hryciew: 757 
816 592; czynsze mieszkaniowe, czynsze dzierżawne, opłata za wodę  
i ścieki - Paulina Włodarczyk; opłata za gospodarowanie odpadami, 
opłata za zajęcia pasa drogowego, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholo-
wych, podatek od nieruchomości osób prawnych - Iwona Wójcikiewicz: 
757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-
telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok 
sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 
75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 
15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Poli-
tycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Zastępca Burmistrza Miasta - Edyta Wilczacka: 75 61 99 797 - pok. 24a; 
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik 
– Izabela Jurczak - pok. 22; ochrona środowiska - Kamila Jednorowska-
-Męcina, Karolina Mytych: 75 78 16 343 - pok. 21a; gospodarka mieszka-
niowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje – Anna 
Mazurek; zamówienia publiczne – Monika Sautycz; infrastruktura komu-
nalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; inwestycje, 
zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; infrastruktura 
komunalna, zieleń miejska - Ewelina Wasilewska; drogownictwo - Beata 
Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Go-
spodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komunika-
cja miejska - Mariusz Pysz; odpady komunalne - Katarzyna Krasnosiel-
ska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Sprawy organizacyjne– Jolanta 
Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; oświata - Katarzyna Bigus: 75 61 99 
792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 12.10.2023 r., 26.10.2023 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnionych 
od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób z rodzin, gdzie 
nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób współuzależ-
nionych oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie, 
czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konopnicki 
+48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach pracy 
punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienionych 
osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 12.10.2023 r., 26.10.2023 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzibą 
w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, ul. 
Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkańcom 
Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i dorosłym). 
Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Pracodawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji poznawczych 

w kierunku zmian neurodegeneracyjnych mózgu).
6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-

choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.
7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pracy.
8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną rodzi-

nom dotkniętym problemem uzależnienia od alkoholu 
i innych substancji psychoaktywnych.

Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod nu-
merami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet
662 130 947 - Sylwia Ziała
gabinet

Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Miasta 
Świeradów-Zdrój. 

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), 
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. 
Piastowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. 
Zdrojowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom 
Zdrojowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw OR-
LEN (ul. 11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy 
„BIEDRONCE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji 
miejskiej, Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skło-
dowskiej-Curie 2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności 
i Promocji Gminy „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). 
CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła Podsta-
wowa nr 2 (ul. Sanatoryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia 
Krzyża Św. (ul. Główna 8), BioRezydencja (ul. Główna 12). 
ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka.  
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

Potrzebujesz pomocy?



W sobotę 2.09.2023 Stowarzyszenie KREATYWNI i AK-
TYWNI oraz MCKAiPG Stacja Kultury Świeradów-Zdrój 
zorganizowali Charytatywny „Dzień Rodziny” – piknik 
dla Nikoli, dziewczynki z naszego miasta, która zmaga 
się z rzadką chorobą NBIA.  

Po raz kolejny pokazaliśmy, że zintegrowane lokalne spo-
łeczności mogą zdziałać naprawdę dużo. Świetną zabawę 
połączyliśmy z poważnym zadaniem – zbiórką funduszy 
na nowatorskie badania enzymatyczne, które są jedyną 
szansą na lepsze poznanie przeciwnika, z którym przyszło 
walczyć małej Nikoli.

Organizatorzy pragną serdecznie podziękować wszyst-
kim, którzy włączyli się w organizację i pomoc, a byli to:
• Izerska Wędzarnia z załogą  - Zosia, Florian, Alicja, Ire-

neusz Bigus;
• Świeradowska Drużyna Harcerska "Leśni" pod opie-

ką Adama Palbowa;
• Mieszko Palbow, Karol Kaczmarek, Stasiu Łojko, Ka-

mil Brzostowski;
• Bartek i Andrzej Tabor;
• Drużyna Biegowa Świeradów-Zdrój w składzie Jo-

anna i Maciej Krajewscy;
• Agnieszka Żołnierek;
• Szkolenia i Rozwój Barbara Rymaszewska;
• obecna na pikniku załoga Nadleśnictwo Świeradów;
• Stanisław Tokarczyk;
• Zespół Wokalny "Syntonia" Świeradów-Zdrój;
• Jan Mitura;
• Grupa Karkonoska GOPR;
• Beata Kremer;
• Katarzyna i Izabela Salawa;
• Wojciech Cielecki;
• Elżbieta Mitkiewicz, Bogusława Franckiewicz, An-

drzej Plewiński;
• Domki Rower-Narty-Leżak;
• Mikołaj Juraszek; 
• Irena Chmielowska  - Radna Rady Miasta Świeradów-

-Zdrój;
• Manufaktura Lawendowy Motyl Świeradów-Zdrój;
• Interferie Aquapark Sport Hotel Malachit w Świe-

radowie-Zdroju;
• Hotel Buczyński Medical&SPA;
• St. Lukas Medical&SPA;
• Hotel Narcyz;
• KGW „My, dziewczyny z Czerniawy”;

• Ewa Korzeń z rodziną;
• Anna Kunik;
• Elżbieta Palbow;
• Jolanta Gutowska i Jarosław Ołowski;
• Wacław i Beata Jagielscy;
• Wypożyczalnia OneBike;
• Piotr Bigus;
• Józef Drużga;
• Kamila Fierkowicz;
• Katarzyna Sulej;
• Restauracja 4 Seasons;
• Katarzyna Matuszak;
• Wełniana Przystań - Bartosz Bień i Łukasz Paczyński;
• Uzdrowisko "Świeradów-Czerniawa" Sp. z o.o.;
oraz wszyscy uczestnicy pikniku, którzy wsparli zbiórkę.

W trakcie pikniku odbyła się kolejna edycja znanego 
i lubianego konkursu kulinarnego „BABY, BABKI i BA-
BECZKI – Świeradów-Zdrój”. 

Jury w składzie: Dorota Marek – Przewodnicząca, Irena 
Chmielowska oraz Szymon Przystupa mieli przed sobą 
nie lada wyzwanie! Poniżej przedstawiamy wyniki wy-
śmienitej rywalizacji.

SUPER BABKA – Babeczki marchewkowe ze skórką po-
marańczową – autorka Kasia Sulej.
Kategoria Osoby Indywidualne:
I. miejsce: Babka nr 3 – Karuzela z izerskimi babkami, żół-

ta babka bananowa  - autor Piotr Bigus,
II. miejsce: Babka nr 7 – Babka Cytrynowa – autorka Ela 
Mitkiewicz,
III. miejsce: Babka nr 1 – Babka Halinki – autorka Bogusia 
Franckiewicz.

Kategoria Obiekty Noclegowe i Gastronomiczne:
I. miejsce: Babka nr 2H – Babka Basi – Hotel Buczyński 
Medical&Spa,
II. miejsce: Babka nr 5H – Babka Peszek - St. Lukas Me-
dical&Spa.
Wyróżnienia:
Babka nr 1H – Babka owocowa Żelowianka - KGW „My, 
Dziewczyny z Czerniawy”,
Babki nr 3H i 4H – Kolorowo mi i Tęczówka – Hotel Ma-
lachit.

Cały dochód ze sprzedaży konkursowych słodkości zasilił 
zbiórkę dla Nikoli. 

Przypominamy, że dalej można przyłączyć się do akcji 
i wesprzeć małą Świeradowiankę. Trwa zbiórka za po-
średnictwem strony: 
www.siepomaga.pl/nikola-ossowska

W trakcie wydarzenia zebraliśmy łącznie 7500 zł, a w ra-
mach licytacji portretu Jana Pawła II autorstwa Wacława 
Jagielskiego dozbieraliśmy kolejne 
600,00 zł. Łącznie zebraliśmy za-
tem 8100,00 zł. W imieniu Nikoli 
oraz jej rodziców serdecznie dzię-
kujemy za okazane wsparcie.

N O T A T N I K  n r  1 0 / 2 0 2 3  ( 2 9 9 )  z o s t a n i e  d o s t a r c z o n y  d o  p u n k t ó w  k o l p o r t a ż u  o k o ł o  3 1  p a ź d z i e r n i k a  2 0 2 3  r o k u

N o t a t n i k
rekreacyjny

Kreatywnie i aktywnie pomagamy małej Nikoli!

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni Świeradów-Zdrój


